
Správce osobních údajů: 

Mendelova univerzita v Brně, IČO: 62156489 

se sídlem Zemědělská 1, 613 00 Brno 

zastoupený prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor Mendelovy univerzity v Brně 

Ke smluvnímu jednání jsou oprávněni: 

veřejná vysoká škola univerzitního typu dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „Správce“ nebo „Univerzita“) 

a  

Zpracovatel osobních údajů: 

jméno: LightComp, v. o. s., IČO: 25038249 

se sídlem: Drahobejlova 1452/54, Libeň, 190 00 Praha 9 

zastoupený Ing. Tomášem Pytelkou, společníkem 

Ke smluvnímu jednání jsou oprávněni: 

(dále jen „Zpracovatel“) 

(„Správce“ a „Zpracovatel“ společně jako „Smluvní strany“ a každý z nich samostatně jako „Smluvní 

strana“) 

 

uzavírají dle čl. 28 odst. 3 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 a dle § 1746, 

odst. 2. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

tuto 

smlouvu o zpracovávání osobních údajů 

(dále jen „Zpracovatelská smlouva“) 

 

1. Zpracovatel bude v souvislosti se Smlouvou o servisu systému Elza, jeho údržbě, poskytování 

poradenských a konzultačních služeb ev. č /LC/20211101-1 uzavřenou mezi Smluvními 

stranami (dále jen „Smlouva hlavní“) zpracovávat pro Správce osobní údaje. Zavazuje se tak 

činit za podmínek uvedených v této Zpracovatelské smlouvě v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „Nařízení“) a ve 

spojení se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „ZZOÚ“). 

2. Předmětem zpracování Zpracovatelem budou osobní údaje, které Správce Zpracovateli 

poskytne. Osobní údaje bude předávat Zpracovateli za Správce administrátor systému Elza na 

pracovišti Univerzitního archivu Univerzity v elektronické formě, údaje jsou obsaženy 

v archivních pomůckách k jednotlivým fondům ze sbírek archivu. 

3. Zpracování osobních údajů Zpracovatelem: 

3.1. Osobní údaje jsou zpracovávány Zpracovatelem v rozsahu: 



3.1.1. křestní jméno 

3.1.2. příjmení 

3.1.3. dřívější příjmení 

3.1.4. pohlaví 

3.1.5. akademický titul 

3.1.6. datum narození 

3.1.7. místo narození 

3.1.8. datum úmrtí 

3.1.9. občanství 

3.1.10. rodinný stav 

3.1.11. vzdělání 

3.1.12. název, typ a obsah závěrečné práce 

3.1.13. datum odevzdání závěrečné práce 

3.1.14. datum obhájení závěrečné práce 

3.1.15. název a typ studijního programu 

3.1.16. název studijního oboru, specializace 

3.1.17. fakulta studia 

 

3.2. Zpracovatel zpracovává osobní údaje těchto kategorií subjektu údajů: 

3.2.1. Zaměstnanec  

3.2.2. Bývalý zaměstnanec 

3.2.3. Student  

3.2.4. Bývalý student 

 

3.3. Zpracovatel zpracovává osobní údaje pro tyto účely: 

3.3.1. provoz databáze původců archivních fondů a archivních pomůcek v systému 

Elza 

 

4. Zpracovatel je povinen ve smyslu čl. 32 Nařízení přijmout vhodná technická a organizační 

opatření s ohledem na povahu, rozsah, kontext a účely zpracování osobních údajů  

i s přihlédnutím k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody 

fyzických osob tak, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku. Zejména pak 

osobní údaje zabezpečit vůči náhodnému, či nezákonnému zničení, ztrátě, změně, zpřístupnění 

neoprávněným stranám, zneužití, či jinému způsobu zpracování v rozporu s Nařízením. 

5. Smluvní strany se zavazují při zpracování osobních údajů vzájemně spolupracovat a poskytovat 

si potřebnou součinnost tak, aby smysl a účel této Zpracovatelské smlouvy, tj. řádné 

zpracování osobních údajů a ochrana fyzických osob v souvislosti se zpracováním jejich 

osobních údajů, byly naplněny. 

6. Osobní údaje budou Zpracovatelem zpracovávány po dobu trvání Smlouvy hlavní. Dojde-li 

k ukončení zpracování osobních údajů z jakéhokoliv důvodu, zavazuje se Zpracovatel, že ve 

lhůtě 30 dnů po skončení doby zpracování předá zpracované podklady zpět Správci, nebude 

nadále zpracované osobní údaje držet a vymaže je. 

7. Zpracovatel se zavazuje, že nezapojí žádnou další osobu (třetí stranu) bez předchozího 

písemného povolení Správce. 

8. Zpracovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a dalších 

skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti se zpracováním osobních údajů dle této 

Zpracovatelské smlouvy a v souvislosti se zajišťováním plnění Smlouvy hlavní. Zpracovatel je 



povinen zavázat osoby povinností mlčenlivosti o osobních údajích a přijatých bezpečnostních 

opatřeních, jejíchž zveřejnění by mohlo ohrozit bezpečnost zpracovávaných osobních údajů. 

9. Zpracovatelská smlouva se řídí Právním řádem České republiky. 

10. Smluvní strany uzavřely Smlouvu hlavní, jejíž součástí je celkové finanční vypořádání Smluvních 

stran. Správce se tak finančně podílí na zajištění technologických a organizačních opatřeních, 

které jsou součástí Smlouvy hlavní, nikoliv této Zpracovatelské smlouvy. 

11. Tato Zpracovatelská smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran  

a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv na Portálu veřejné správy České republiky. Za 

uveřejnění Zpracovatelské smlouvy na Portálu veřejné správy České republiky odpovídá 

Správce. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním Zpracovatelské smlouvy v 

Registru smluv na Portálu veřejné správy České republiky. 

12. Tato Zpracovatelská smlouva zanikne ukončením účinnosti Smlouvy hlavní. Tím nejsou 

dotčeny povinnosti Zpracovatele, které dle této Zpracovatelské smlouvy či ze své povahy trvají 

i po jejím zániku. 

13. Tuto Zpracovatelskou smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran. 

14. Tato Zpracovatelská smlouva je vyhotovena ve třech (3)  exemplářích. Správce obdrží dvě (2) 

vyhotovení a Zpracovatel obdrží jedno (1) vyhotovení. Tuto smlouvu je možno měnit výhradně 

písemnou formou, jinak jsou změny neplatné a neúčinné. 

15. Každá se smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavírání této 

Zpracovatelské smlouvy. 

16. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Zpracovatelskou smlouvu před jejím 

podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a 

svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

 

V Brně dne …………………    V Praze dne ………………… 

 

 

 

…………………………………………………...   …………………………………………………... 

za správce      za zpracovatele 


